
1 

 

1 

 

 

PORTARIA CONCEAD Nº 006/2018, de 26/11/2018 

 

 

O Presidente do Conselho de Centro, do Centro de Educação a Distância (CEAD) da 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e 

competências constantes do Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a 

deliberação do Plenário tomada na sessão ordinária de 26/11/2018, 

           

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR -  Prof. JORGE DE OLIVEIRA MUSSE - matrícula 237234-7-01- 

Membro Nato – Presidente; Téc. Univ. LEILA MARIA MATOS – matrícula 664970-0-01 – 

Secretária; Profa. ROSELAINE RIPA – matrícula 343256-4-04 – representante do 

DPAD/CEAD; e Profa. SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE BLANCO – matrícula 364414-6-

01 – representante do DECT/CEAD; servidores do Quadro de Pessoal Permanente da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, para comporem a COMISSÃO DE 

EXTENSÃO do Centro de Educação a Distância-CEAD/UDESC, por um mandato de 2 anos, 

homologados pelo CONCEAD, como estabelece a Resolução nº 039/2004 – CONSEPE e 

atendendo C.I nº 57/2018-DEX/CEAD de 21/11/208. 

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria Interna do CEAD nº 082/2016, de 28/09/2016. 

 

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor a contar desta data, com vigência de dois anos, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Florianópolis, 26 de novembro de 2018. 

 

 

 
 

Prof. David Daniel e Silva 

Presidente CONCEAD/UDESC 

 

 

 

 

 

 

 


